

King Food Danmark A/S

Kometvej 5, 6230 Rødekro

CVR-nr. 34 87 96 99

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2020

Dirigent:

.....
Rune Sandvik





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	King Food Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Kometvej 5, 6230 Rødekro
CVR-nr.	34 87 96 99
Stiftet	1. december 2012
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Espen Hoff, formand Rune Sandvik Rigmor Holmøy
Direktion	Rune Sandvik, Adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2019	2018	2017
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	83.380	76.048	66.622
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	15.260	9.346	15.992
Resultat af primær drift	-11.110	-5.062	4.862
Resultat af finansielle poster	-1.563	-2.754	-1.478
Årets resultat	-5.074	-6.095	4.075
Balance			
Anlægsaktiver	67.287	69.078	62.362
Omsætningsaktiver	22.611	39.361	14.341
Aktiver i alt (balancesum)	89.898	108.439	76.703
Egenkapital	11.997	16.688	22.783
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	10.814	11.913	16.851
Investering i materielle anlægsaktiver	-15.370	-18.993	-22.763
Pengestrøm i alt	-3.190	3.642	-702
Nøgletal			
Afkastningsgrad	-11,2 %	-5,5 %	6,9 %
Likviditetsgrad	29,2 %	42,9 %	26,7 %
Soliditetsgrad	13,3 %	15,4 %	29,7 %
Egenkapitalforrentning	-35,3 %	-30,7 %	19,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	198	196	148

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets og koncernens formål er at drive restaurationsvirksomhed, herunder salg og levering af fødevarer, varetagelse af franchisedrift samt virksomhed beslægtet med disse formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 5.073.958 kr. mod et underskud på 6.095.283 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 11.997.065 kr.

Moderselskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 udviser et underskud på 5.046.650 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på 89.947.781 kr., og en egenkapital på 12.061.435 kr.

Aktiviteten er steget i forhold til sidste år, som følge af åbning af nye restauranter i 2018, som har haft fuld effekt i 2019.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

King Food Danmark A/S finansieres gennem en koncernbankordning i Umoe Restaurants AS, hvor koncernvirksomhederne hæfter solidarisk for bankgælden i Umoe Restaurants AS.

I King Food Danmark A/S' officielle årsrapport klassificeres denne koncerngæld som kortfristet gæld på mio. kr. 43,5.

Koncernens likviditet var god pr. 31. december 2019, men fra marts 2020 er det blevet vanskeligere som følge af Corona (Covid-19) pandemien i 2020. I marts 2020 indførte myndighederne i Danmark og Norge flere foranstaltninger for at forhindre spredning af virussen. Som et resultat heraf oplevede Umoe Restaurants koncernens restauranter et betydeligt fald i omsætningen, og nogle er restauranter er tvunget til midlertidigt at lukke, for at overholde regeringens krav. Umoe Restaurants AS har en god dialog med banken og fik i marts 2020 ny finansiering på plads.

Nogle restauranter i King Food Danmark A/S oplevede et fald i omsætningen, som et resultat af myndighedernes tiltag, men ikke i samme omfang som i koncernen og i resten af branchen. Dette skyldes blandt andet den store andel af drive-thru restauranter, der findes i King Food Danmark A/S. Ledelsen forventer et fald på ca. 20% i omsætningen i perioden marts til juni 2020 sammenlignet med budgettet, men at der allerede i juli igen er et næsten normalt omsætningsniveau. På trods af denne begrænsede effekt, som Corona-pandemien forventes, at have på King Food Danmark A/S' forretning, forventer ledelsen ikke, at virksomheden kan indhente de tabte indtægter i indeværende år.

Den endelige effekt på virksomhedens resultat, finansielle stilling og likviditetsberedskab vil naturligt afhænge af varigheden af virusudbruddet, som ikke er kendt på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen, men pandemien kan medføre usikkerhed omkring virksomhedens adgang til tilstrækkelig likviditet i 2020.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et underskud i 2020. Virksomhedens resultat for 2020 vil også afhænge af varigheden af Covid-19 virusudbruddet, som ikke er kendt på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
	Bruttofortjeneste	83.380.136	76.047.797	83.067.206	76.054.570
3	Personaleomkostninger	-68.120.041	-66.702.169	-68.120.041	-66.702.169
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-17.289.866	-14.392.881	-17.289.866	-14.392.881
	Resultat før finansielle poster	-2.029.771	-5.047.253	-2.342.701	-5.040.480
	Finansielle indtægter	203.922	210	203.922	210
4	Finansielle omkostninger	-1.766.533	-2.754.299	-1.426.295	-2.233.795
	Resultat før skat	-3.592.382	-7.801.342	-3.565.074	-7.274.065
5	Skat af årets resultat	-1.481.576	1.706.059	-1.481.576	1.592.317
	Årets resultat	-5.073.958	-6.095.283	-5.046.650	-5.681.748
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i King Food Danmark A/S	-5.071.230	-6.053.929		
	Minoritetsinteresser	-2.728	-41.354		
		-5.073.958	-6.095.283		

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
6		Immaterielle anlægsaktiver			
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver			
		2.050.584	3.031.054	2.050.584	3.031.054
		9.547.880	14.755.814	9.547.880	14.755.814
		<u>11.598.464</u>	<u>17.786.868</u>	<u>11.598.464</u>	<u>17.786.868</u>
7		Materielle anlægsaktiver			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
		55.081.547	50.684.776	55.081.547	50.684.776
		<u>55.081.547</u>	<u>50.684.776</u>	<u>55.081.547</u>	<u>50.684.776</u>
8		Finansielle anlægsaktiver			
		Kapitalandele i dattervirksomheder			
		0	0	45.000	135.000
		606.956	606.262	606.956	606.262
		<u>606.956</u>	<u>606.262</u>	<u>651.956</u>	<u>741.262</u>
		Anlægsaktiver i alt			
		<u>67.286.967</u>	<u>69.077.906</u>	<u>67.331.967</u>	<u>69.212.906</u>
		Omsætningsaktiver			
		Varebeholdninger			
		Råvarer og hjælpematerialer			
		3.819.488	2.851.702	3.819.488	2.851.702
		0	16.483.615	0	0
		<u>3.819.488</u>	<u>19.335.317</u>	<u>3.819.488</u>	<u>2.851.702</u>
		Tilgodehavender			
		Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
		10.524.152	6.500.364	10.524.152	6.416.090
		Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
		0	0	60.241	334.245
11		0	1.595.318	0	1.481.576
		4.132.989	4.625.055	4.126.235	3.679.181
9		Periodeafgrænsningsposter			
		396.361	377.554	396.361	377.554
		<u>15.053.502</u>	<u>13.098.291</u>	<u>15.106.989</u>	<u>12.288.646</u>
		<u>3.738.453</u>	<u>6.927.329</u>	<u>3.689.337</u>	<u>5.329.269</u>
		<u>22.611.443</u>	<u>39.360.937</u>	<u>22.615.814</u>	<u>20.469.617</u>
		<u>89.898.410</u>	<u>108.438.843</u>	<u>89.947.781</u>	<u>89.682.523</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
		PASSIVER			
		Egenkapital			
10	Aktiekapital	502.000	502.000	502.000	502.000
	Overført resultat	11.497.002	16.218.764	11.559.435	16.606.085
	Aktionærer i King Food Danmark A/S¹ andel af egenkapital	11.999.002	16.720.764	12.061.435	17.108.085
	Minoritetsinteresser	-1.937	-33.036	0	0
	Egenkapital i alt	11.997.065	16.687.728	12.061.435	17.108.085
	Gældsforpligtelser				
12	Langfristede gældsforpligtelser				
	Anden gæld	584.834	0	584.834	0
		584.834	0	584.834	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.437.883	15.498.241	26.422.884	14.823.042
	Gæld til tilknyttede virksomheder	43.504.179	47.842.790	43.504.179	47.842.791
	Gæld til pengecreditor	0	18.501.479	0	0
	Anden gæld	5.603.020	7.508.605	5.603.020	7.508.605
13	Periodeafgrænsningsposter	1.771.429	2.400.000	1.771.429	2.400.000
		77.316.511	91.751.115	77.301.512	72.574.438
	Gældsforpligtelser i alt	77.901.345	91.751.115	77.886.346	72.574.438
	PASSIVER I ALT	89.898.410	108.438.843	89.947.781	89.682.523

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern				
Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2018	502.000	22.272.693	22.774.693	8.318	22.783.011
	Overført via resultatdisponering	0	-6.053.929	-6.053.929	-41.354	-6.095.283
	Egenkapital 1. januar 2019	502.000	16.218.764	16.720.764	-33.036	16.687.728
	Overført via resultatdisponering	0	-4.721.762	-4.721.762	31.099	-4.690.663
	Egenkapital 31. december 2019	502.000	11.497.002	11.999.002	-1.937	11.997.065

		Modervirksomhed		
Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2018	502.000	22.287.833	22.789.833
17	Overført via resultatdisponering	0	-5.681.748	-5.681.748
	Egenkapital 1. januar 2019	502.000	16.606.085	17.108.085
17	Overført via resultatdisponering	0	-5.046.650	-5.046.650
	Egenkapital 31. december 2019	502.000	11.559.435	12.061.435

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2019	2018
	Årets resultat	-5.073.958	-6.095.283
18	Reguleringer	13.223.785	15.426.079
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	8.149.827	9.330.796
19	Ændring i driftskapital	3.887.147	5.336.578
	Pengestrømme fra primær drift	12.036.974	14.667.374
	Renteindbetalinger m.v.	203.921	210
	Renteudbetalinger m.v.	-1.426.559	-2.754.300
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.814.336	11.913.284
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-807.176	-1.580.913
	Køb af materielle anlægsaktiver	-15.369.625	-18.993.183
	Salg af materielle anlægsaktiver	-255.000	0
	Køb af finansielle anlægsaktiver	694	-519.943
	Salg af handelsejendomme	40.024.601	0
	Opførelse af handelsejendom	0	-16.483.615
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	23.593.494	-37.577.654
	Provenue ved optagelse af gæld til pengecreditor	0	18.501.478
	Afdrag på gæld ved salg af handelsejendomme	-33.258.095	0
	Årets ændring af koncernintern gæld	-4.338.611	10.805.394
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-37.596.706	29.306.872
	Årets pengestrøm	-3.188.876	3.642.502
	Likvider 1. januar	6.927.329	3.284.827
20	Likvider 31. december	3.738.453	6.927.329

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for King Food Danmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Licens- og royaltysindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5-7 år
Goodwill	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede rettigheder i form af sign-on fee.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsperioden for immaterielle anlægsaktiver er vurderet ud fra, at den givne investering er af strategisk betydning og tilknyttet restauranternes beliggenhed og lejemål. Ledelsen har vurderet levetiden på goodwill og andre immaterielle anlægsaktiver til 5 - 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver måles til kostpris.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsejendom måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter virksomhedens indestående i pengeinstitut.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter virksomhedens indestående i pengeinstitut.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Modervirksomhed

King Food Danmark A/S finansieres gennem en koncernbankordning i Umoe Restaurants AS, hvor koncernvirksomhederne hæfter solidarisk for bankgælden i Umoe Restaurants AS.

I King Food Danmark A/S' officielle årsrapport klassificeres denne koncerngæld som kortfristet gæld på mio. kr. 43,5.

Koncernens likviditet var god pr. 31. december 2019, men fra marts 2020 er det blevet vanskeligere som følge af Corona (Covid-19) pandemien i 2020. I marts 2020 indførte myndighederne i Danmark og Norge flere foranstaltninger for at forhindre spredning af virussen. Som et resultat heraf oplevede Umoe Restaurants koncernens restauranter et betydeligt fald i omsætningen, og nogle restauranter er tvunget til midlertidigt at lukke, for at overholde regeringens krav. Umoe Restaurants AS har en god dialog med banken og fik i marts 2020 ny finansiering på plads.

Nogle restauranter i King Food Danmark A/S oplevede et fald i omsætningen, som et resultat af myndighedernes tiltag, men ikke i samme omfang som i koncernen og i resten af branchen. Dette skyldes blandt andet den store andel af drive-thru restauranter, der findes i King Food Danmark A/S. Ledelsen forventer et fald på ca. 20% i omsætningen i perioden marts til juni 2020 sammenlignet med budgettet, men at der allerede i juli igen er et næsten normalt omsætningsniveau. På trods af denne begrænsede effekt, som Corona-pandemien forventes, at have på King Food Danmark A/S' forretning, forventer ledelsen ikke, at virksomheden kan indhente de tabte indtægter i indeværende år.

Den endelige effekt på virksomhedens resultat, finansielle stilling og likviditetsberedskab vil naturligt afhænge af varigheden af virusudbruddet, som ikke er kendt på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen, men pandemien kan medføre usikkerhed omkring virksomhedens adgang til tilstrækkelig likviditet i 2020.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	64.831.640	63.092.751	64.831.640	63.092.751
Pensioner	1.481.953	1.335.828	1.481.953	1.335.828
Andre omkostninger til social sikring	1.676.786	1.702.131	1.676.786	1.702.131
Andre personaleomkostninger	129.662	571.459	129.662	571.459
	<u>68.120.041</u>	<u>66.702.169</u>	<u>68.120.041</u>	<u>66.702.169</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>198</u>	<u>196</u>	<u>198</u>	<u>196</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Modervirksomhed

Vederlag til modervirksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 nr. 2.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	2.061.228	0	2.061.228
Andre finansielle omkostninger	1.766.533	693.071	1.426.295	172.567
	<u>1.766.533</u>	<u>2.754.299</u>	<u>1.426.295</u>	<u>2.233.795</u>
5 Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	1.481.576	-1.706.059	1.481.576	-1.592.317
	<u>1.481.576</u>	<u>-1.706.059</u>	<u>1.481.576</u>	<u>-1.592.317</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncern		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2019	3.910.086	36.465.963	40.376.049
Tilgange	807.176	0	807.176
Kostpris 31. december 2019	4.717.262	36.465.963	41.183.225
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	879.032	21.710.149	22.589.181
Nedskrivninger	1.240.546	0	1.240.546
Afskrivninger	547.100	5.207.934	5.755.034
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	2.666.678	26.918.083	29.584.761
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.050.584	9.547.880	11.598.464

kr.	Modervirksomhed		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2019	3.910.086	36.465.963	40.376.049
Tilgange	807.176	0	807.176
Kostpris 31. december 2019	4.717.262	36.465.963	41.183.225
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	879.032	21.710.149	22.589.181
Nedskrivninger	1.240.546	0	1.240.546
Afskrivninger	547.100	5.207.934	5.755.034
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	2.666.678	26.918.083	29.584.761
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.050.584	9.547.880	11.598.464

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	69.976.451
Tilgange	15.369.625
Afgange	-255.000
Kostpris 31. december 2019	85.091.076
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	19.291.675
Afskrivninger	10.637.137
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	80.717
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	30.009.529
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	55.081.547

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 15.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Moder- virksomhed
kr.	
Kostpris 1. januar 2019	69.976.451
Tilgange	15.369.625
Afgange	-255.000
Kostpris 31. december 2019	85.091.076
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	19.291.675
Afskrivninger	10.637.137
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	80.717
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	30.009.529
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	55.081.547

8 Finansielle anlægsaktiver

	Koncern
kr.	
Kostpris 1. januar 2019	606.262
Tilgange	694
Kostpris 31. december 2019	606.956
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	606.956

kr.	Modervirksomhed		
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2019	135.000	606.262	741.262
Tilgange	0	694	694
Afgange	-90.000	0	-90.000
Kostpris 31. december 2019	45.000	606.956	651.956
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	45.000	606.956	651.956

Modervirksomhed

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
BK Ejendom Skander-borg	ApS	Aabenraa	90,00 %

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Periodeafgrænsnings-poster

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Modervirksomhed

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

kr.	Modervirksomhed	
	2019	2018
10 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 502 stk. a nom. 1.000,00 kr.	502.000	502.000
	<u>502.000</u>	<u>502.000</u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	502.000	502.000	502.000	502.000	502.000
	<u>502.000</u>	<u>502.000</u>	<u>502.000</u>	<u>502.000</u>	<u>502.000</u>

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
11 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	-1.595.318	110.741	-1.481.576	110.741
Årets regulering af udskudt skat	1.595.318	-1.706.059	1.481.576	-1.592.317
Udskudt skat 31. december	<u>0</u>	<u>-1.595.318</u>	<u>0</u>	<u>-1.481.576</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	584.834	0	584.834	0
	<u>584.834</u>	<u>0</u>	<u>584.834</u>	<u>0</u>
kr.	Modervirksomhed			
	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	584.834	0	584.834	0
	<u>584.834</u>	<u>0</u>	<u>584.834</u>	<u>0</u>

Posten vedrører feriepenge til indfrysning. Virksomheden har endnu ikke taget stilling til hvorvidt der skal ske indbetaling til feriefonden.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Periodeafgrænsnings-poster

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 1.771 t.kr. (2018: 2400 t.kr.) består af modtagne indretningstilskud, som indregnes i takt med, at der afskrives på anlægsaktiverne.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Husleje garanti	370.500	370.500	0	0
	<u>370.500</u>	<u>370.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	405.410.694	368.334.921	405.410.694	368.334.921
	<u>405.410.694</u>	<u>368.334.921</u>	<u>405.410.694</u>	<u>368.334.921</u>

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

16 Nærtstående parter

Koncern

King Food Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Umoe Restaurants AS	Lyksaker Torg 35, 1366 Lyksager, Norge	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Koncern		
Øvrige fællesudgifter	2.972.823	3.937.027
Modervirksomhed		
Øvrige fællesudgifter	2.972.823	3.937.027
	Modervirksomhed	
kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
17 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-5.046.650	-5.681.748
	<u>-5.046.650</u>	<u>-5.681.748</u>
	Koncern	
kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
18 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	17.289.866	14.392.881
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-6.816.507	-14.833
Finansielle indtægter	-203.922	-210
Finansielle omkostninger	1.426.559	2.754.300
Udskudt skat	1.481.576	-1.706.059
Øvrige reguleringer	46.213	0
	<u>13.223.785</u>	<u>15.426.079</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern	
	2019	2018
19 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-967.786	-277.064
Ændring i tilgodehavender	-3.550.528	-3.021.515
Ændring i leverandørgæld m.v.	8.405.461	8.635.157
	<u>3.887.147</u>	<u>5.336.578</u>
20 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	3.738.453	6.927.329
	<u>3.738.453</u>	<u>6.927.329</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rune Sandvik

Adm. direktør

På vegne af: King Food Danmark A/S

Serienummer: 9578-5994-4-475750

IP: 81.0.xxx.xxx

2020-06-22 07:20:00Z



Rigmor Holmøy

Bestyrelse

På vegne af: King Food Danmark A/S

Serienummer: 9578-5994-4-3377870

IP: 84.208.xxx.xxx

2020-06-22 08:02:58Z



Espen Hoff

Bestyrelsesformand

På vegne af: King Food Danmark A/S

Serienummer: 9578-5998-4-944325

IP: 51.175.xxx.xxx

2020-06-22 08:46:04Z



Rune Sandvik

Dirigent

På vegne af: King Food Danmark A/S

Serienummer: 9578-5994-4-475750

IP: 81.0.xxx.xxx

2020-06-23 10:20:26Z



Rune Sandvik

Bestyrelse

På vegne af: King Food Danmark A/S

Serienummer: 9578-5994-4-475750

IP: 81.0.xxx.xxx

2020-06-23 10:20:26Z



Martin Alsbaek

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:12451029

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-06-23 10:53:02Z



Penneo dokumentnøgle: EHWUX-DAQMX-61IEO-UBI2D-BJNXF-NEJEA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>